

PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN DEL EXPEDIENTE S-00352-2022**SEGUROS 2022-2024****RESUMEN PUNTUACIÓN TÉCNICA Y ECONÓMICA**

EMPRESAS OFERTANTES	Valor estimado (2 AÑOS)	RESUMEN						% Ahorro s/ licitación
		Puntuación técnica	Importe Oferta (2 AÑOS)	% Participación en Beneficios	% Gastos Admón.	Puntuación económica	Total Puntuación	

LOTE UNO: SEGUROS DE VIDA								
HNA	765.051,60	30,00	578.411,97	80,00	7,50	68,86	98,86	24,40
GENERALI ESPAÑA SA DE SEGUROS Y REASEGUROS	765.051,60	30,00	555.724,14	95,00	7,00	70,00	100,00	27,36
AXA VIDA AURORA SA	765.051,60	30,00	741.973,28	80,00	10,00	61,59	91,59	3,02
ALLIANZ COMPAÑÍA DE SEGUROS Y REASEGUROS SA	765.051,60	30,00	689.495,56	93,00	6,00	65,46	95,46	9,88
MAPFRE VIDA SA	765.051,60	30,00	760.101,42	95,00	7,00	66,97	96,97	0,65

De conformidad con los criterios de valoración establecidos en el Pliego de Condiciones Generales de Contratación de este Expediente.
Madrid, a 10 de marzo 2022

PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN DEL EXPEDIENTE S-00352-2022**SEGUROS 2022-2024****RESUMEN PUNTUACIÓN TÉCNICA Y ECONÓMICA**

EMPRESAS OFERTANTES	Valor estimado (2 AÑOS)	RESUMEN						% Ahorro s/ licitación
		Puntuación técnica	Importe Oferta (2 AÑOS)	% Participación en Beneficios	% Gastos Admón.	Puntuación económica	Total Puntuación	

LOTE DOS: SEGUROS DE ACCIDENTES								
MARKEL INSURANCE SUCURSAL EN ESPAÑA	186.389,30	30,00	122.153,10	50,00	14,00	58,43	88,43	34,46
AIG EUROPE SA SUCURSAL EN ESPAÑA	186.389,30	30,00	112.803,02	25,00	20,00	60,53	90,53	39,48
ALLIANZ COMPAÑÍA DE SEGUROS Y REASEGUROS SA	186.389,30	30,00	119.996,30	50,00	10,00	59,57	89,57	35,62
MAPFRE VIDA SA	186.389,30	30,00	96.636,41	40,00	10,00	70,00	100,00	48,15
CASER SEGUROS	186.389,30	30,00	118.597,33	30,00	20,00	57,89	87,89	36,37

De conformidad con los criterios de valoración establecidos en el Pliego de Condiciones Generales de Contratación de este Expediente.
Madrid, a 10 de marzo 2022

PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN DEL EXPEDIENTE S-00352-2022

SEGUROS 2022-2024

RESUMEN PUNTUACIÓN TÉCNICA Y ECONÓMICA

EMPRESAS OFERTANTES	Valor estimado (2 AÑOS)	RESUMEN						% Ahorro s/ licitación
		Puntuación técnica	Importe Oferta (2 AÑOS)	% Participación en Beneficios	% Gastos Admón.	Puntuación económica	Total Puntuación	

LOTE TRES: ASISTENCIA EN VIAJE								
DESIERTO	9.400,00							

De conformidad con los criterios de valoración establecidos en el Pliego de Condiciones Generales de Contratación de este Expediente.
Madrid, a 10 de marzo 2022

PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN DEL EXPEDIENTE S-00352-2022

SEGUROS 2022-2024

RESUMEN PUNTUACIÓN TÉCNICA Y ECONÓMICA

EMPRESAS OFERTANTES	Valor estimado (2 AÑOS)	RESUMEN						% Ahorro s/ licitación
		Puntuación técnica	Importe Oferta (2 AÑOS)	% Participación en Beneficios	% Gastos Admón.	Puntuación económica	Total Puntuación	

LOTE CUATRO: VEHICULOS								
BILBAO COMPAÑÍA DE SEGUROS Y REASEGUROS	108.530,00	30,00	86.538,66	20,00	25,00	70,00	100,00	20%

De conformidad con los criterios de valoración establecidos en el Pliego de Condiciones Generales de Contratación de este Expediente.
Madrid, a 10 de marzo 2022

PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN DEL EXPEDIENTE S-00352-2022**SEGUROS 2022-2024****RESUMEN PUNTUACIÓN TÉCNICA Y ECONÓMICA**

EMPRESAS OFERTANTES	Valor estimado (2 AÑOS)	RESUMEN						% Ahorro s/ licitación
		Puntuación técnica	Importe Oferta (2 AÑOS)	% Participación en Beneficios	% Gastos Admón.	Puntuación económica	Total Puntuación	

LOTE CINCO: TRANSPORTES								
LIBERTY MUTUAL INSURANCE EUROPE SUC. EN ESPAÑA	20.000,00	30,00	20.000,00	0,00	0,00	70,00	100,00	0%

De conformidad con los criterios de valoración establecidos en el Pliego de Condiciones Generales de Contratación de este Expediente.
Madrid, a 10 de marzo 2022

PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN DEL EXPEDIENTE S-00352-2022**SEGUROS 2022-2024****RESUMEN PUNTUACIÓN TÉCNICA Y ECONÓMICA**

EMPRESAS OFERTANTES	Valor estimado (2 AÑOS)	RESUMEN						% Ahorro s/ licitación
		Puntuación técnica	Importe Oferta (2 AÑOS)	% Participación en Beneficios	% Gastos Admón.	Puntuación económica	Total Puntuación	

LOTE SEIS: INSTRUMENTOS MUSICALES								
LIBERTY MUTUAL INSURANCE EUROPE SUC. EN ESPAÑA	80.000,00	30,00	69.216,00	0,00	0,00	70,00	100,00	13,48
GENERALI ESPAÑA SA DE SEGUROS Y REASEGUROS	80.000,00	20,00	69.276,34	0,00	0,00	69,94	89,94	13,40

De conformidad con los criterios de valoración establecidos en el Pliego de Condiciones Generales de Contratación de este Expediente.

Madrid, a 10 de marzo 2022

PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN DEL EXPEDIENTE S-00352-2022

SEGUROS 2022-2024

RESUMEN PUNTUACIÓN TÉCNICA Y ECONÓMICA

EMPRESAS OFERTANTES	Valor estimado (1 año contrato más posible prórroga 1 año)	RESUMEN						% Ahorro s/ licitación
		Puntuación técnica	Importe Oferta (1 año contrato más posible prórroga 1 año)	% Participación en Beneficios	% Gastos Admón.	Puntuación económica	Total Puntuación	

LOTE SIETE: RESPONSABILIDAD CIVIL								
MAPFRE ESPAÑA S.A.	220.000,00	30,00	203.500,00	0,00	0,00	70,00	100,00	8%

De conformidad con los criterios de valoración establecidos en el Pliego de Condiciones Generales de Contratación de este Expediente.
Madrid, a 10 de marzo 2022